
g 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.2  

 

ZADAVATEL:  Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Sídlem:   Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

Jednající:  Ing. Pavel Marek, předseda představenstva 

IČ:    272 83 518 

          

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Dodávka pomůcek pro inkontinentní pacienty“ 
 

 
Vážení dodavatelé,  

výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje následující informace k zadávacím podmínkám vztahující se 
k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ. 

 

Dotaz č.1 
Část 1 – inkontinenční pomůcky 
Položka 1.4. Kalhotky plenkové zalepovací denní, vel. XS 
Zadavatel stanovil min. savost 1360 ml. Dovoluji si požádat zadavatele, zda umožní nabídnout 
produkt se savostí měřenou nezávislou laboratoří metodou ISO 11948-1 v hodnotě 1359 g.  
 
Odpověď zadavatele č.1 
Zadavatel upravil v technické specifikaci požadovanou minimální ISO savost na 1350 ml. 
 

Dotaz č.2 
Naše produkty vel. M, L a XL neodpovídají přesně rozměrům daným specifikací ZD. Plenkové kalhotky jsou v rámci 

produktové řady schopny kompletně pokrýt požadavky zadavatele, neboť se v okrajových rozměrech překrývají. 

Plenkové kalhotky jsou vyrobeny z elastických materiálů, které se přizpůsobí různým typům postavy, jsou 

certifikované a splňují technické parametry předpisů stanovených Evropskou unií i Českou republikou. Jelikož 

rozměry plenkových kalhotek nejsou standardizovány žádnou normou, dovolujeme si požádat zadavatele, aby v 

nabídce akceptoval certifikované produkty níže uvedených rozměrů, které jsou ve spodní hranici požadavku 

zadavatele vždy nižší než stanovený rozměr a nabízí tedy „širší uplatnění“ produktu.  

 

Jednorázové zalepovací kalhoty denní a noční 

Produkt Rozměry plenkových kalhotek dle 

ZD v cm 

Rozměry certifikovaných 

zalepovacích plenkových kalhotek v 

cm 

Vel. M 90–120, tolerance +/- 10 cm 75-110 

Vel. L 120–150 tolerance +/- 10 cm 100-150 

Vel. XL 150–170 tolerance +/- 10 cm 130-170 



Odpověď zadavatele č.2 
Zadavatel upravil v technické specifikaci rozměry zalepovacích denních a nočních plenkových kalhotek snížením 
dolní hranice rozměru. 
 

Dotaz č.3 
Položka 2.1 Vložky porodnické 

Umožní zadavatel nabídnout anatomicky tvarované porodnické vložky s povrchem z jemné netkané textilie namísto 

vložek obalených pletivem z viskózové příze?  

 

Odpověď zadavatele č.3 
Zadavatel trvá na dodržení specifikace této položky dle ZD. 
 

Dotaz č.4 
Položka 2.2 Vložky menstruační 

Zadavatelem požadovaný produkt není zdravotnickým prostředkem ve smyslu Nařízením Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2017/745 ze dne 5. dubna 2017 o zdravotnických prostředcích (MDR). Dovolujeme si požádat zadavatele, 

aby u této skupinu produktů nepožadoval předložení prohlášení o shodě a tuto skutečnost zohlednil v Příloze č. 3 - 

Technická specifikace. 

 

Odpověď zadavatele č.4 
Zadavatel akceptuje nabídnutí produktu, který není zdravotnický prostředek a zároveň upravuje v technické 
specifikaci požadavek na dámské menstruační vložky, resp. původní označení výrobku jako zdravotnického 
prostředku. 
 

Dotaz č.5 
Dětská inkontinence je fyziologická a dětské plenkové kalhotky v požadovaných váhových kategoriích nejsou 

zdravotnickými prostředky ve smyslu Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 ze dne 5. dubna 2017 

o zdravotnických prostředcích (MDR). Dovolujeme si požádat zadavatele, aby u této skupinu produktů nepožadoval 

předložení prohlášení o shodě a tuto skutečnost zohlednil v Příloze č. 3 - Technická specifikace. Umožní zadavatel 

nabídnout dětské plenkové kalhotky bez indikátoru savosti? 

 

Odpověď zadavatele č.5 
Zadavatel akceptuje nabídnutí produktu, který není zdravotnický prostředek a zároveň upravuje v technické 
specifikaci požadavek na dětské pleny, resp. původní označení výrobku jako zdravotnického prostředku. 

Zadavatel trvá na dodržení specifikace těchto položek dle ZD, resp. dětské plenkové kalhotky vč. indikátoru vlhkosti. 
 

 

Zadavatel ve smyslu výše uvedených odpovědí na dotazy upravil přílohu č.3 - Formulář pro zpracování specifikace 
technických parametrů zadávací dokumentace. Provedené úpravy jsou zvýrazněny v textu červenou barvou. 

S ohledem na povahu a rozsah poskytnuté dodatečné informace zadavatel tímto zároveň rozhoduje, že nebude 

prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

Při zpracování nabídky je uchazeč povinen postupovat v souladu s těmito dodatečnými informacemi. 

 

Přílohy: 

• Příloha č.3 - Formulář pro zpracování specifikace technických parametrů 031123_2 

 



Toto vysvětlení je v souladu s § 98 ZZVZ uveřejněno na profilu zadavatele v elektronickém nástroji JOSEPHINE na 

adrese http://profily.proebiz.com/profile/27283518  

 

S pozdravem                                                

                                                                                                                         
…………………………………………….. 

                                                                                                    Ing. Lukáš Mlejnek 
         Vedoucí veřejných zakázek a nákupu 

http://profily.proebiz.com/profile/27283518

		2023-11-03T14:26:34+0100
	Ing. Lukáš Mlejnek




